
 

     Maitotilaneuvonnan asiakastiedote 2012 

 

 

 

Tämä on uudenvuoden tervehdys maitotilaneuvonnan sopimusasiakkaille, ja sisältää 

- ajankohtaista maidontuotannosta 

- palvelumme vuodelle 2012 

Toimitamme kirjeen sähköisenä kaikille joiden sähköpostiosoite on tiedossamme. Muille tämä kirje tulee 

perinteisenä postina.  

 

Maidon markkinatilanne on tänä talvena hyvä, ja tuottajahinta lähestyy jo vuoden 2008 huipputasoa. 

Rehujen ja muiden tuotantopanosten hinnat ovat noususuunnassa, joten tiukka taloudenpito on tärkeää. 

Merkittävin osa maitotilan kustannuksista on rehujen tuotannon ja hankinnan kustannuksia. Taloudellisen tuloksen 

parantaminen  –  sekä tuottoja lisäten että kustannuksia laskien  -  on myös maitotilaneuvonnan palveluiden 

tavoitteena. 

Tuotosseurannan tiedot ovat karjan ruokinnan ohjauksen perusta  

Karjakompassi- ruokinnan ohjaus on saatu nyt kuluneena syksynä käyttöön. Karjan tuotantotiedot, rehujen 

syöntimäärät ja karjasta tehdyt havainnot yhdistetään ruokintasuunnitelman pohjatiedoksi. Näin voidaan varmistaa 

tilan omista lähtökohdista paras ja kustannustehokkain rehuyhdistelmä sekä korkea maitotuotos, hyvät maidon 

pitoisuudet ja eläinten terveys.  

Jotta tähän päästään, tarvitaan tuoretta tietoa rehunkäytöstä ja lehmien tuotoksista. Säännölliset koelypsyt ja 

rehunkulutuksen selvittäminen ovat menestyvän maitotilan työlistalla. Lehmäkohtaiset tuotokset ja kioskien, 

kauhojen ja kippojen antamat väkirehut kannattaa säännöllisesti punnita, siihen meillä on jo satavuotiset perinteet.  

Maitotilaneuvonnan palveluvalikoimasta löytyy keinot, joilla tarvittava tieto on helposti saatavilla ja ruokinnan ja 

rehuannosten laskenta on sujuvaa ja vaivatonta. Lisätietoja palveluista saatte omalta neuvojalta ja allekirjoittaneelta.  

Rehunäytteistä saatava tieto on arvokasta 

Viime kesän rehusato Pohjois-Karjalassa oli yleisesti melko hyvä; määrää ja sulavuutta löytyy, vaikkakin toisen sadon 

korjuun ajoitus on ollut monilla tiloilla hankalaa. Rehun korjuun yhteydessä otettiin aiempaa enemmän 

rehunäytteitä. Säilönnän onnistumista ja rehuerien välisiä eroja kannattaa kuitenkin selvittää jatkuvasti talven 

mittaan – suosittelemme että kaikista syöttöön tulevista rehueristä lähetetään näytteet analysoitavaksi.  

Uudet rehukasvit kiinnostavat vuosi vuodelta enemmän. Esimerkiksi herneen, rypsin, sinimailasen ja eri apilalajien 

viljelyalat lisääntyvät. Näiden kasvien rehuarvot poikkeavat perinteisestä nurmisäilörehusta erittäin paljon, ja siksi 

niiden analysointi on tärkeää. 

Markkinoille ilmestyy koko ajan uusia täydennysrehuja, joiden sopivuutta karjan ruokintaan pähkäillään monilla 

tiloilla. Maitotilaneuvojan kanssa voitte vertailla vaihtoehtoisia ratkaisuja ja  Karjakompassilla voidaan rehustus 

optimoida eri perustein. Voidaan tavoitella esimerkiksi  

- korkeaa maito-, rasva- tai valkuaistuotosta 

- korkeaa maitotuotto miinus rehukustannus- tulosta  

- minimi rehukustannusta 

- minimi ravinneylijäämiä  

”Päivälaskelma on hyvä juttu” 

Mietitkö, onko karjan ruokinta kohdallaan; puuttuuko jotain, meneekö jotain liikaa? Onko tiinehtymisongelmia? 

Onko maidon valkuaispitoisuus alhaalla?  Päivälaskelma (yhden päivän rehunkulutuksen ja maidontuotannon 

vertailulaskelma) kertoo, missä mättää vai onko kaikki kunnossa. Jos kiinnostuit, ota yhteys neuvojaasi. 

 

Vasikoiden ja hiehojen kasvua on kuluvana talvena mitattu aiempaa useammin. Tästä ja monesta muusta 

ajankohtaisesta aiheesta tullaan kuulemaan tulevana keväänä myös koulutuksissa ja opintomatkoilla. Kannattaa 

seurata tonkkapostia ja maaseutuyrittäjien koulutuskalenteria osoitteessa www.eduksi.pkky.fi/kk 



Huippuosaaja Minna Norismaa on valmistumassa valtakunnallisesta huippuosaaja -koulutusohjelmasta, ja 

hän on erikoistunut lypsykarjan ruokintaan sekä maitotilojen laadunhallintaan, erityisesti   hyvinvointi- ja 

terveyspainotuksella. Minna toimii maitotilaneuvojiemme taustatukena, ja tilauksesta erityisasiantuntijana koko 

maakunnan alueella.  

 

Ammun ja Elmerin päivitys uusin versio on 1.75. Asennuslevykettä ei enää toimiteta automaattisesti. Jos 

lataaminen ei onnistu, päivityslevykkeen saa soittamalla p. 09 5866 5959. Tässä linkki, josta uusimman päivityksen 

voi ladata:  http://www.mloy.fi/MLWeb/FI/tuotteet/lataa.html 

 

E-korvamerkit ja korvamerkkitilaukset ovat aiheuttaneet hämmennystä pitkin syksyä. Jos tarvitsette 

lisäohjeita esimerkiksi merkkien tilaamiseen Ammu/Elmer- ohjelmalla, niitä löytyy osoitteista:  

 

http://www.evira.fi/portal/fi/elaimet/elainsuojelu_ja_elainten_pito/merkitseminen_ja_rekisterointi/nautaelaimet/ 

http://mloy.fi/MLWeb/FI/palvelut/viranomaiset.html 

http://www.faba.fi/fabaputiikki/hyvaksytyt_nautojen_korvamerkit 

 

Maidon viitemäärien kauppa ja vuokraus  on mahdollista tälle kaudelle helmikuun loppuun mennessä. 

Pätevä yleisohje viitemääriin on, että tilakohtainen tuotanto ja viitemäärä olisivat tasapainossa. Viitemäärän 

vuokraaminen on hyvä ratkaisu väliaikaiseen tarpeeseen. Neuvojamme  avustavat tarvittaessa kauppoihin ja 

vuokraukseen liittyvän byrokratian kiemuroissa.   

 

Maitoisaa vuotta 2012!  

Katri Karjalainen, palvelupäällikkö 

puhelin 040 3012 410 tai  
sähköposti  katri.karjalainen@proagria.fi 

 

Palveluhinnat vuonna 2012 (hintoihin lisätään kulloinkin voimassa oleva alv)   

ProTuotos Perustaso    165€/v + 2,50€/lehmä 

Lisäpalvelut:   

Tuotostietojen tallennus    70€/kerta + mahd. tilakäyntimaksu 50€ 

Koelypsyjen avustaminen ja maitonäytteidenotto  100 €/koelypsy + 2,5 €/lehmä 

 

Ruokinnan Ohjaus  Kasvu (uusi!)   2100€/vuosi  

Ruokinnan ohjaus  Tuotto (ennen Karjakompassi Plus) 850€/vuosi  

Ruokinnan ohjaus  Toiminta (ennen Karjakompassi) 550€/vuos  

Ruokinnansuunnittelu  (pienet karjat)   350€/vuosi  

Ruokinnan seuranta    255€/vuosi  

 

Tulosanalyysi   (sopimusasiakkaille)  260€/vuosi  

Rehuntuotannon kehittämis- palvelu   350€/vuosi  

Terveys- ja hyvinvointi- palvelu   350€/vuosi  

Maitomittareiden testaus ja säätö   60 €/ yksikkö (+mahd. varaosat) 

Rehujen yms. välitys, ostojen kilpailutus,  

kauppa - tai vuokrakirjojen teko (minimilaskutus 1h)  65€/h+ mahd. tilakäyntimaksu  

Eläinrekisterin hoito, vasikoiden merkintä   65€/h+ mahd. tilakäyntimaksu 

Huippuosaajan päivätaksa    n. 500€/päivä 

 

Maitotilaneuvonnan palvelusopimukset ovat voimassa toistaiseksi. Lisätietoja omalta neuvojalta. 

Meijerilaskutus sopimuksen mukaan joko palveluittain tai kuukausierissä, tasaus vuoden vaihteessa. Mahdollista 

myös tai erillislaskutus, jolloin laskuihin lisätään laskutuslisä. 

Tuotoslaskenta ja raportit; Maatalouden Laskentakeskus laskuttaa oman hinnoittelunsa mukaisesti. 

 


